
Resolucion Página 1 de 1 

7) 5031 
SUPERINTENDENCIA . 

dl Dz COMPAÑÍAS e pi 

RESOLUCION No. SC.DIC.A.13. “3 1 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 
INTENDENTA DE COMPANIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Primero del Cantón AMBATO el 18 de Junio de 2013, que contienen la constitución 

de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO RIVERAS DEL TUNGURAHUA 
RITUNG S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.A.2013.415 de 25 de 

Julio de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-008 de 17 de 

enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2011-0464 de 11 de julio de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

PESADO RIVERAS DEL TUNGURAHUA RITUNG S.A. y disponer que un extracto de la misma 

+ se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal 

- de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Ambato, a ,, . 

/ 
» y 

AUDACIA EARL 
Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPANIAS DE AMBATO 

Exp. Reserva 7513888 

Nro. Trámite 5.2013.282 
FRR/ 

http://ventanillasc/Motor/MotorPro.nsf/doc_resolucion_sinfirma?OpenForméSeg=1 25/07/2013   
 



  

A » e. : ( 
+ £ BND dt , 

p y Registro Mercantil de Ambato 

  

a)
 

    
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: AMBATO 

R INSCRIPCIÓN 

  

cd mn 
> i G 5 ¿odo b 

EN LA CIUDAD DE AMBATO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI £oMOfÍA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 5 

A ca 
1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA Mo Pos tente 

MERO DE REP 5031 
INSCRI : 14/08/2013 

1 

DE 232 

REG LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

    

    

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

0200472033 CHAMORRO Ambato ¿| ACCIONISTA Casado 

SEVILLA LUIS 

WILBERTO 

0200851673 SEVILLA VARGAS Ambato ACCIONISTA Casado 

JAIME GONZALO 

0201166170 BASANTEZ Ambato ACCIONISTA Casado 

NARANJO 

SEGUNDO NEREO 

1802945491 PAREDES PAREDES | Ambato ACCIONISTA Casado 

LUIS PATRICIO 

1803557626 SEVILLA VARGAS Ambato ACCIONISTA Soltero 

EDGAR RODRIGO 

1803641065 PACHA UQUILLAS Ambato ACCIONISTA Soltero 

FRANKLIN FABIAN 

0201235322 URRUTIA PAREDES | Ambato ACCIONISTA Casado 

ISABEL MARINA 

1801520535 ORTEGA SALAZAR Ambato ACCIONISTA Casado 

PACO LEONARDO 

1803870581 SEVILLA VARGAS Ambato ACCIONISTA Casado 

WALTER OLIVO 

0201455185 PACHA UQUILLAS Ambato ACCIONISTA Casado 

LUIS IVAN 

1707820351 ORTEGA SALAZAR Ambato ACCIONISTA Casado 

JOSE MEDARDO 

1801967694 SEVILLA VARGAS Ambato ACCIONISTA Casado 

Página 1 de 3 

  

NE 0043641  



      

Registro Mercantil de Ambato 

v 

ce 

  

HECTOR GAVINO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

1802814192 FUENMAYOR Ambato ACCIONISTA Divorciado 
SEVILLA WILSON 

LEOPOLDO 
1802741817 PUNINA Ambato ACCIONISTA Casado 

QUISINTUNA CESAR 
ANIBAL 

1803615267 PAREDES VILLACIS Ambato ACCIONISTA Casado 

«| PAULDARIO 

1804721452 SEVILLA PAUCAR Ambato ACCIONISTA Casado 

JAIME HERNAN 

1802495414 TOALOMBO Ambato ACCIONISTA Casado 

SN “e, | QUILLIGANA JOSE 
Sl pol, | AMABLE 

¿ 18ppsa5465 > | SAMPEDRO Ambato ACCIONISTA Soltero 

NT => | JARAMILLO 
batero +, 42 | MANUEL MESIAS 

7 1710078765... GUANCHA JOSE Ambato ACCIONISTA Soltero 

EDGAR 

1804153888 SEVILLA PAUCAR Ambato ACCIONISTA Soltero 

SARA NATALIA ' 
0201535648 AZAS TOAPANTA — | Ambato ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO 

1803039021 ACOSTAHERRERA — | Ambato ACCIONISTA Casado 

WILSON RODRIGO 

1803957131 ORTEGA CARRILLO | Ambato ACCIONISTA Casado 
LEONARDO 

VLADIMIR 

1802976066 SEVILLA VARGAS Ambato ACCIONISTA Casado 
EDWIN MEDARDO 

0201406147 AUCATOMA Ambato ACCIONISTA Casado 

SINCHIGALO CESAR 
LEONARDO 

0200924553 JARAMILLO Ambato ACCIONISTA Casado 
MONTOYA MARIO 

IVAN 

0201397437 VILLACIS CHAVEZ | Ambato ACCIONISTA Casado 

MARCO VINICIO 
1803249661 SEVILLA JARAMILLO | Ambato ACCIONISTA Casado 

FAUSTO MEDARDO 

1803354941 VARGAS Ambato ACCIONISTA Casado 

Página 2 de 3 

      N2 0043642 

    

  
 



e, a 

y 
AS 

¡.Registro Mercantil de Anibato e 

      
        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

4 5 

CHAMORRO LUIS 

SECUNDINO 

3. DATOSDEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO; CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 18/06/2013 
NOTARÍA: Po, NOTARIA PRIMERA 

' CANTÓN: AMBATO 
N*, RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.DIC.A.13.431 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITELA 1 | ALEXANDRA ESPIN RIVADENEIRA 

RESOLUCIÓN: AN 
PLAZO: o 2 E%, "| CINCUENTAAÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: a COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO RIVERAS DEL : 

a «| TUNGURAHUA S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: "7] AMBATO 

4. DATOSCAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Cuantía 810,00       
  

5. _ DATOSADICIONALES: 

NO APLICA ] 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

   
      

ye Reto, 
FECHA DE EMISIÓN: AÍB: , ES/DE AGOSTO DE 2013 A, 

Ss y $e 

¿ ] *, 

$ E E 
o e o 

WASHINGTON GONZALOfANTAMARÍA BUSTOS (REGISTRADOR ENCARGADOS Paris 2 
REGISTRADOR MERCANRICDELEANTÓN AMBATO Rertito de conf    

deb Canton Ambaro 

A DIRECCIÓN DEL REGISTR: . ROBRIGO PACHANO S/N Y MONTALVOC.C, CARACOL LO 

  

Página 3 de 3 

  

        0043643



     

    

e 

Registro Mercantil de Ambato o 

O
e
 

  

mn
 

DIRECCIÓN E L REGISTRO: AV. RODRIGO PACHANO S/N Y MONTALVOC.C. CARACOL LO 
AN y 50 

o 

Página 2 de 2     
        N2 0046414 

IMP 10M e,


